Unhersis presentes littcias inspecturis, W illeluius presl)iter curatus sen 
investi(us ecciesic parrochialis de Boygnies, saluteni in J)omiuo seinpiler-
narn. Noverit universitas vestra quod curn inter religiosos viros abbateni 
et conventum monastcrii de Camberonc, Cysterciensis dyocesis ', Camera-
censis dyocesis, patronos ecciesie parrochialis de Boygnies, Leodiensis dyo-
CCSIS, cx una pane, et nos cx altera super decimas parrochic (IC Boygnies 
ci super legatis ecciesie de Boygnies relictis ci super restilutionibus sen 
restaurationibus deciinaruin, orta esset inateria questionis ci controversia 
sive questio diutius agitata, nos demum freti bonorum consilio confitemur 
ci recognoscinius duas panes majonis decime parrochie (IC Boygnies, nec-
non ci duas partes legatoruni omniuin ecciesie ci presbiteratui de Boygnies 
relinquendorum in posterurn in bonis iniinobilibus, redditibus et junibus, 
ci etiani duas parks oninium bonorurn qne dabuntur vet reliflquun(Lfl' (IC 

ordinis. 
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cet.ero a lidelibus in dicta parrochia, pro restitutione seu restauratione bo-
norum suorum male decimatorum, ad dictos abbatem et conventüm de 
Camberone, pertinere et juris corum esse; tercia parte dicte majoris de-
cime et legatorum predictorum et restitutionum seu restaurationum deci-
marum omnibus legatis in bonis mobilibus, minutis decimis, oblationibus, 
et aliis proventibus altaris noniine beneficii et presbiterat.us  nostri, necnon 
et omnibus delaliciis pertinentibus ad flOS et 0(1 nostros in futuruni suc-
cessuros. Confitemur etiam et recognoscimus quod pro illa tercia porte, 
qua major decima nos contingit, onus refectionis seu reparationis.campane 
et canipanalis, cancelli, libi'orum et ornamentoruin altaris ac irnpendiorum 
luminaris et clerici custodis ecciesie et aliorum pro eadem portione servire 
etsustineredebernus itaque promittinius bona fide etjuramento interpo-
siLo, quod prediclos abbatern et conventum (IC Camberone duas partes 
tocius majoris decime predicte et duas partes legatorurn in bonis immobi-
libus, redditibus vet juribus, et duas partes restitutionum seu restatira-
Lionum decimarum sive ecciesie sive presbileraiui de Boygnies, retin-
quenduni in posterum pacifice recipere patiemur. Predicta quoque onera 
pro tercia porte, pro qua major decima nos contingit, sustinebimus, et 
de iltis adeo satisfaciemus temporibus competentibus, quod dicti abbas 
et conveutus de Camberone pro moa nostra prejudicium nullum sentient 
out gravameti et premissa recognoscemus, in expensis tamnen Ipsorum 
abbatis et conventus quotiens ct ubi ex porte dictorum abbatis ct con-
ventus de Camberone super hoc fuerimus requisiti. Acta sunt hec in ceme 
t.erio ecciesie de Boygnies, presentibus magistro Stephano de Ileichies, 
canonico Saudi Germani de Montibus, domino Petro, curato (IC Fontanis, 
domino Johanne, curalo de Herve, domino Alardo et domino Johanne, 
capeihinis in villa de Fontanis, qui ad instantiam nostram sigitla sua curn 
sigillo nostro presentibus litteris appenderunt in testimoniumn veritatis, 
presentibus etiam domino Johanne Blanket et domino Wattero de ccli, mo-
nachis de Ama, domino J. de Scassines et domino Jacobo deTornaco, mo-
nachis de Camberone, presentibus etiam Johanne de Retulemont, Clemente 
Bolengario, Arnulfo Ic Candellon, Johanne Willekin, Henrico Scotin, 
Hermamido Ainigon, parroctiiams de Boygnies ad hoc propter premissa 
specialiter evocatis. •Actum et datum anno Domini Mo CO,  nonagesimo 
prilno, mense month, lena tercia ante Letare Iherusalem. 
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XXVII. 

Carla Curiracensis ecciesie super decirnis de Iluist. 

(6 janvbr I10-1)1.) 

Universis presentes litteras inspecturis, frater B., dictus abbas iiionastcrii 
de Camberon, Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, et convenlus 
ejusdem loci, necnon et W. decanus et capitulum ecclesie Curtracensis. 
Tornacensis dyocesis, saluteni in Domino sempiternam. Universitati vestre 
volurnus esse notum quod curn inter Curtracenses, cx una parte, et nos 
Cambeionenses, cx alt.era parte, orta esset materia questionis et pluries at-
tercatuin super decimas terrarum monasterii Camberonensis in officio de 
1-luist et locis vicinis consistentiurn, qUOS decinias nos Curtracenses nobis 
deberi et ad nos pertinere dicebatiius, tandem 1)10  bono pacis super pre-
inissis et super decirnis novaliuni dicti monasterii presenlium et futuroium 
in dicto officio et locis vicinis, amicabilis cornpositio inter nos partes pre-
dictas facta est in forniis et modis que sequuiutur. Do terris quidem dicti 
iiionasterii consistentibus in loco qui dicitur Roghof, quadraginta quinque 
virge et dimidia in latitucline, in fronte SCCLIS viam scu vicum popularern, 
et dicta via seu vico in longitudine versus morum, trecente et octoginta et 
octo virge erunt (lecimales, et de ipsis solum decime prestabuntur. Terre 
vero superius jacentes versus morum, ad culturani redacte vet redigende, 
decirnas non solvent. Item, de terris ejusdem monasterii consistentibus in 
alio loco proximo iii qui dicitur Roghof, versus Ic l)orpe, duodecim virge 
in latitudine circa fronteni secus viam popularein et a vico populari tre-
cente octoginta virge terre decimales erun.t, et de ipsis solum decime pres-
tabuntur. Terre vero superius jacentes versus morum, ad culturam redacte 
yel redigende, decinias non solvent. Item, de terris sepedicti monasterii 
consistentibus in loco (Jul dicitur Dorpe, ubi sunt centum znensurc was-
tine vulgaritei dicte Gheest, tredecim mensure et dimidia solum eruni 
(tecimales, et, de ejusmodi tredecim niensuris cL dimidia solum decime 
prestabuntur. Item, de terris prefati monasterii consistentibus in loco qui 
dicitur Boengaert, quadraginta due virge et dimidia. in tatitudine jxta 
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vicuni qui pergit de Huist versus Chaventinglies 1, et a predicto vico in lou-
gitudine versus morum sex cente et septern virge in tongitudine versus 
moruni decimates erunt, et de illis solum dccinieprestaliuntur. Terre vero 
superius jacentes versus morum, ad culturam redacte vet redigende, decimas 
non solvent. 1tem de terris prefati monasterii cotusistentibus in loco qui 
dicitur Westhusen vigiriti Virgo in latitudine, juxta vicurn quo pergitur 
de Hutsie versus Axete ct a predicto. vico versus morum centum et viginti 
quatuor virgo in longitudinc decimates erunt et de illis soluni decime jrés-
tabuntur. Tota auteni terra dicti monasterii jacens in loco qui dicitur 
Jordani poke (tecifliatiS erit et de eis decime prestabuntur. Exceptis In-
ginta mensuris terrarumsirnititer jacentibus infra quatuor moms, una cuni 
(lomistaglo, de quibus decime non sotventur. De ceteris vero terris dicti 
nuonasterii quo ad solutionem decirnarurn supenius. minirne sunt ascripte 
ci de presentibus et futuris novalibus ejusdern monasterii que propriis 
manibus vet suniplibus idem monasteriurn excolit nut excolet in futurum, 
et de quibus alias decime hactenusprestite non sunt nec percepte, decime 
imninie prestabuntur. Si mmcii dictum nuonasteriurn novalia hujusmodi 
personis secularibus locare nut ad partem vol ad lirmam concedere et 
tradere contingat, (ICC1fl1C de illis a dictis secularibus prestari debebunt. 
Eisdern vero novalibus ad manus dicti monasterii quousque tempore iver-
tentibus, ita ut ipsius monasterii manibus propniis vet sumptibus exco-
lanlur, inoriast.eriuni ipsum a solutione decimarurn de hujusmodi nova-
libus liberurn erit et immune, prescriptione seu diuturnitate temporis quo 
in manu seculanis persone fuerint non obstante. Hanc autem composi-
tionern nos partes predicte lirrniter observare prornittimus et contra earn 
in aliquo non venire, nisi forsan sedes apostolica Cystercierisi ordini aut 
nobis Camberonensibus circa decinias umovalium graham fecerit arnplio-
rem. Quo, si fecenit, uti poterimus secundurn formam ipsius gratie, nullam 
ox presenti compositionemn contra jam dictanu gratiam et ejus usum, pre-
juidicium sd obstaculurn habituri vet passuri. In quorum omniurn testi-
mumoniurn et approbationem nos panes predicte sigitta nostra presentibus 
litteris duxinius apponenda. Datum anno Dotnini M° CCO nonagesimo, in 
die Epiphanie. 

veisIimjht. Saef( inge. 
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XXVI". 

Carla de concordia intei nos et presbilerum de Torincourt. 

(Mars I288-189.) 

Reverendo patli SUO ac in Christo karissirno domino, W. Del gratia 
Cameracensi episcopo, Tb., Del patienhia abbas Sancti Adriani Geraldimon-
tensis totusque ejusdern monasterii conventus, necuon et Osto, curatus de 
Torincourt, saluteni et cum oinni subjechione fillalem subjectionem tatii 
debitani c1uain devolam. Cum aliquando inter nos, ex parte una, et abbatem 
et conventum de Camberone ex altera, super dimidjo bonario, parwu plus 
atit minus, terre spectantis ad ecciesiarn de Torincourt, jacentis in loco qui 
dicitur Hersendis undique incluse infra nemora et terras de Camberone, 
querela verterehur pro eo videlicet (JLlOd arari non poterat sine dispendio 
et gravamine abbatis et conventus de Camberone, demurn pro bono pacis 
et concordie ad invicem excambiurn fecimus tali modo, quod Cambero-
nensibus predictis tolam peciam terre predicte dedinius, contulimus et 
concessimUS in perpetuum ab ipsis libere possidendam. Upsi quoque Cain- 

- 

	 beronenses ecciesie (IC Torincourt dederunt, contulerunt et concesserunt 
pro pecia terre predicte per plenum dictum nostrum equipollens scilicet 
dimidiuin bonarium, parurn plus nut minus, terre sue jacenhis in loco qui 
dicitur Duremont, a presbitero de Torincourt in posterurn libere pos-
sidendam. Et ut hoc excambium lirmuin sit et stabile nos abbas et 
conventus Geraklirnontenses, qui patronatum habemus ibidein, et Oslo 
presbiter de Torincourt predicti, presentes litteras conscribi fecitnus et 
nostrorumsigillOrum munimine roborari, reverendam paternitatem vestram 
hutniliter deprecantes quatinus predictuin excambium,vcst.ra ponlificali 
auctoritate ad perpetuitatem approbare dignaretis ac etiatn confirmare. Nos 
autem W., Dei gratia Cameracensis episcopus, inlelligentes quod excam-
bium prcdictum utrique ecciesie sit et eviL in perpetuurn proficunm et 
utile et pacificuin ad preces et instantiam abbatis et conventus Saudi 
Adriani, ac presbiteri de Torincourt, predictorum excambium menioratuni 
favorabiliter approbarnus et nostra pontificali aucloritate confirmamus, et 

- 
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ber one consuevimus duas partes grossarum decimarum percipere et babere 
et dictarum domorum seu managiorum appenditiis consistentibus infra 
limites parrochialis ecciesie de Nova Villa predicte, ad nos abbatern et con-
ventum et monasterium nostrum Sancti Gilleni ac presbiteruin predictum 
pert.inere et junis nostri existere ratione personatus dick parrochialis ec-
clesie ad nos abbatem et conventum et monasterium nostrum Sancti Gil-
leni ac cure ejusdem ecciesie ad presbiterum predictos spectantium, nobis 
abbate et conventu de Camberone e contrario asserentibus et dicentibus 
duas partes omnium decimarum Lain grossarum quam minutarum in dictis 
locis provenientium ad nos et monasterium nostrum de Camberone per-
tincre et juris nostri existere. rfandenl  nos partes predicte dictis nominibus 
pro bono pads et concordie et confractibus litigiorum evitandis et ut nos-
tris parcamus laboribus et expensis ac pro utilitate ecciesiarum nostrarum 
l)onorum et juris penitorum freti consilio, composuimus et componimus 
seu transigemus et transigimus nominibus predictis in hunc modum: quod 
nos, abbas et conventus Sancti Gilleni et presbiter predicti duas partes 
omnium decimarum de ovibus, agnis, porcis, ansenibus, gallinis, cete-
risque omnibus animalibus et eorum fructibus, in lanis seu allis •quibus-
cunque rebus proveniencium in locis predictis percipiemus et habebirnus 
pacifice in futurum. Nos vero abbas et convenlus de Camberone predicti 
duas partes omnium decimarum tam grossarum quam minutarum bladi 
avene, pisorum, olerurn, pomoruin pirorum vinéarum cerasorum et 
ceterorurn fructumn de teira crescentium et radices emittentium in locis 
predictis provenienhiuni percipiemus, recipiemus et habebimus pacifice in 
futuruni, promittenles nos partes predicte, nominibus quibus supra, bona 
fide et sub juramentis nostris super bus sollempnit.er  proiit dcccl et con-
poraliter prestit.is et per stipulationem sollempnem nobis invicem hujus-
mcdi cQnipositionem seu transactionem DOS inviolabiliter tenere et obser-
ore in futurum et quod una pars nostrum atteram super bus vel aliquod 

comm de celcró non inolestabit, inquietabit, seu vexabit in judicio vel 
extra, nec contra ca vel comm alic1uod faciet seu venict. seu fieri vel veniri 
per se vol per alium quoquomodo faciet seu procurabit, clam yel palam. 
faciLe yel expresse, nos, ecclesias nostras et successores nosiros et bona 
ecciesiamum nostrarum quoad premissa omnia ci singula f101)IS iflViCCflI 

ellicaciter obligantes. Renunciantes nos partes predicte. nominibus pre- 

IL. 	 - 
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dictis, quoad premissa omnia et singula, etiam sub fide et jurament.b 

predict.is, omnibus exceptionibus inscriptis, scilicet vis, metus, lesionis 
deceptionis et fraudis, beneficio restitutionis in integrum ex quacunque 
causa, omni juris auxitio canonici et civilis, omnibus privilegiis, litteris 
et gratiis a domino papa vet quibuscunque atiis, pro nobis seu ecclesiis 
nostris impetratis et impetrandis, seu nobis vet monasteriis aut ordinibus 
nostris concessis et concedendis et usui eorumdem, et generaliter omnibus 
aliis exceptionibus cavitlationibus et rebus que uni parti nostrum adver-
sus atteram, contra premissa vet eorurn aliquod prodesse possent quomo-
dolibet yel obesse, et speciatiter ill decretali extra dé probationibus, tercio 
ac juri dicenti, generalem renunciationein non valere. In quorum testimo-
nium et munimen sigilla nostra presentibus litteris ex certa scientia duxi-
inns apponenda, supplicantes humiliter reverendo in Christo patri domino 
Cameracensi episcopo, dyocesano nostro, quatinus in premissis omnibus 
et singulis dignetur consensum et decretum suum apponcre seu prebere, et 
ea oinnia et singula laudare et approbare et sua auctoritate ordinaria con-
firmare, adhibitis circa hec omnibus adhibendis. Datum anno Domini 
MOCCCO undecirno, feria vi post Conversionem beati Pauli. 

Concordia inter nus et abbatissam. de Ghilenghien et presbiterum 
de Herchiez. 

(Juillet 15.) 

A tons chiaus ki ces presentes lettres veront on oront, nous Ade, hunile 
abbesse de Gillenghien et tons ii couvens de ccl meismes lieu del ordeie 
saint. Beuoit, et nous sires Jakemes, prestres cureisde Flerchies, de le dyo-
cese de Cambray, saInt en Nostre Signeur. Conneute choze soit a tons, kç 
comme debas et controversie fuissent mues, entre nous, dune part, et reli-
gieus homes, labbeit et le couvent del egtize de Camberon, del ordene de 
Cysliats, de Ic dyocese de Cainbray, dautre part, en tocquoison don dimage 
daucuns lius gisans en Ic ditte parroche de Ilerchies, en Ic fin pour bien